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Tāpat kā ziema nāk ar bagātīgu sniega kārtu, kas jātīra, vasara 
atnāk ar kuplu zāli, kas ir jāpļauj. Zāles pļaušana šajā sezonā ir 
viens no aktuālākajiem darbiem gan privātmāju īpašniekiem, 
gan arī pašvaldībai. 

Pļausim zāli!

Mūsu novadā lielas platības 
aizņem zālāji. Zāles pļaušanas 
kārtība mūsu novada teritorijā ir 
noteikta 2001. gada saistošajos 
noteikumos nr. 11 „Salaspils nova-
da teritorijas un tajā esošo ēku un 
būvju uzturēšanas noteikumi”, kuri 
paredz, ka zāles garums nedrīkst 
pārsniegt 15 cm pilsētas zālienos, 
savukārt 20 cm- pagasta teritorijā. 

Zāles pļaušanas kārtība mūsu 
novadā nosaka, ka zālāja daļu, kas 
pieguļ privātīpašumam un kas nav 
īpaši iekļauta pašvaldības apkopja-
mo teritoriju sarakstā, pļauj attiecīgā 
privātīpašuma īpašnieks neatkarīgi 
no tā, kā īpašumā ir šī zemes daļa. 
Pašvaldības pienākums ir sakopt 
zālājus gar centrālajām ielām 
(piemēram, gar Miera un Rīgas ielu) 
un publiskajām iestādēm. Sarakstu 
ar tām ielām, par kuru pļaušanu 
ir atbildīga pašvaldības iestāde 
„Komunālais dienests”, varat atrast 
domes mājas lapā www.salaspils.lv  
sadaļā Attīstība/Apsaimniekošana/
Ielas un ceļi. Neskaidrības gadījumā 

vērsieties pie Komunālā dienesta 
vadītāja Zigmāra Zeimuļa pa tālruni 
26438779. 

Par noteikumu prasību pārkā-
pumiem pašvaldības policija var 
uzlikt naudas sodu fiziskajām 
personām līdz divsimt piecdesmit 
latiem, bet juridiskajām personām 
līdz tūkstoš latiem. Pagājušajā gadā 
tika sastādīti  168 administratīvo 
pārkāpumu protokoli par nenopļautu 
zāli, un iekasēta soda nauda vairāk 
kā 6 tūkstošu latu apmērā. 

Pērn domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars izteica pateicības 
vārdus tiem salaspiliešiem, kuri 
rūpīgi kopuši savu piemājas zālienu, 
lai tas priecētu pašus un visu 
apkārtējos. Īpašs paldies tika izteikts 
Saules, Gaismas un Budeskalnu ielas 
iedzīvotājiem, cerot, ka šogad šis 
pulks kļūs daudz kuplāks. Tuvojas 
vasaras saulgriežu svētki – Līgo, 
tādēļ nopļausim akurāti savu 
piemājas mauriņu, lai svētkos un arī 
visu vasaru salaspilieši varētu baudīt 
sakoptu vidi sev apkārt. 

Jau pavasarī „Salaspils Vēstis” informēja par aktualitātēm 
siltumapgādes jomā Salaspils novadā un uzņēmumā „Salaspils 
Siltums”, arī par izmaiņām uzņēmuma vadībā. Par uzņēmuma val-
des locekli tika iecelta Ina Bērziņa-Veita. Savu darbību viņa uzsāka 
ar rūpīgu situācijas analīzi, kur viens no svarīgākajiem mērķiem, ko 
izvirzījusi uzņēmuma vadītāja, ir darbs ar siltuma patērētājiem. 

Ar „Salaspils Siltumu” – par siltumu Salaspilī

Nāc, iepīsim vasaras savas 
Jāņu vainagā biezā! 
No madarām, vīgriezēm, papardēm, 
No ozollapām dižām. 
No miglas pa smalkai nītij. 
Un rasas zīlēm kā krellēm. 

Iepīsim vasaras savas 
Vasaras Saulgriežu stellēs! 
Sildīs seģene dārgā 
Košām vasarām austa, 
Kad ziemas Saulgriežu baltums 
Cels savas plaukstas vēl augstāk.

/Gundega Salna/ 

Novēlam visiem 
salaspiliešiem 
priecīgus Līgo 

svētkus!
Salaspils novada domes 

vārdā – priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars

Nav noslēpums, ka šodien par 
piegādāto siltumenerģiju uzkrāto 
parādu apjoms ir krietni audzis. Tam ir 
dažādi iemesli – gan mājsaimniecību 
ienākumu samazināšanās, gan 
problēmas namu apsaimniekošanas 
darba organizēšanā, gan reizēm arī 
pašu patērētāju vieglprātīgā attieks-
me pret saistībām. Šādā situācijā 
risinājums jāmeklē visiem kopā – gan 
siltuma ražošanas uzņēmumiem, 
savedot kārtībā savu saimniecību un 

strādājot pie tarifa samazināšanas, 
gan iedzīvotājiem, vienojoties 
savā starpā, gan sadarbojoties ar 
apsaimniekotājiem. 

Kā „SV” pastāstīja I.Bērziņa-Veita, 
uzņēmumā ir vērsušies iedzīvotāji 
ar vēlmi noslēgt līgumu par siltu-
ma saņemšanu bez apsaimniekotāja 
starpniecības. Te nu svarīgi atcerēties, 
ka līgumattiecības par siltumenerģijas 
piegādi „Salaspils Siltums” slēdz 
tikai ar namu apsaimniekoša-

nas (pārvaldīšanas) uzņēmumiem, 
kuri savukārt slēdz līgumu ar katru 
dzīvokļa īpašnieku atsevišķi. Namu 
apsaimniekotāju un to pārziņā esošo 
namu saraksts ir publicēts mājas lapā 
www.salaspils.lv, sadaļā „Sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzēji. 

Šeit vietā būtu skaidrojums, ka 
„Salaspils Siltums” var piegādāt 
siltumenerģiju tikai visai mājai 
kopumā. Siltums pienāk ne tikai 
dzīvokļiem, bet arī koplietošanas 
telpām, piemēram, kāpņutelpām. 
Tādējādi atbildīga par patērēto siltu-
mu ir visa māja kopā. 

Apsaimniekotājs ir tā institūcija, 
kam iedzīvotāji ir uzticējuši savas 
rūpes par dzīvesvietas uzturēšanu 
un, tai skaitā, arī par šajā saimniecībā 
ieguldītās naudas tērēšanu. Ja 
apsaimniekotāja darbība nav apmie-
rinoša, iedzīvotājiem ir tiesības 
līgumattiecības ar to lauzt. Ja 
iedzīvotāju vairākums kopsapulcē ir 
lēmis par apsaimniekotāja maiņu, bet 
šo procesu kavē iespējamais parāds 
par saņemto siltumenerģiju, nepie-
ciešams vienoties par parāda apjo-
mu un apmaksas kārtību. Var vērsties 
uzņēmumā „Salaspils Siltums”, 
lai precizētu mājas saņemtās 
siltumenerģijas apjomu un cenu. 
Tālāk jau paši dzīvokļu īpašnieki lemj 
par kārtību, kādā tiks dzēsts parāds 
siltuma piegādātājam – vai nu jau-
nais apsaimniekotājs pārņem namu 
ar parādu, vai arī dzīvokļu īpašnieki 
norēķinās ar esošo apsaimniekotāju. 
Tikai tad, kad ir izvēlēts cits 
apsaimniekotājs, iedzīvotāji drīkst 
pārtraukt sadarbību ar līdzšinējo. 
Ir jābūt ne tikai noslēgtam jauna-
jam apsaimniekošanas līgumam, 
bet jaunajam apsaimniekotājam ir 
jāvienojas ar „Salaspils Siltumu” par 
konkrētā nama pārņemšanu. Šajos 
jautājumos apsaimniekotāji var 
vērsties „Salaspils Siltumā”, kur savu 
palīdzību sniegs uzņēmuma darbi-
nieki. I.Bērziņa-Veita brīdina – jau ir 
precedents, kad rēķinu iedzīvotājiem 
ir piestādījis apsaimniekotājs, ar kuru 
„Salaspils Siltums” nav slēdzis līgumu 
par siltuma piegādi šai mājai. 

„Diemžēl pieredze liecina, ka 
parasti šie cilvēki, kas vēlas slēgt 

līgumus „pa tiešo”, nāk no divu 
mūsu apsaimniekotāju – „Enerģētiķis 
33” un „Dzīvoklis S” -, namiem, 
kas ir arī lielākie „Salaspils Siltuma” 
parādnieki. „Dzīvokļa S” parāds šobrīd 
ir ~160 500 latu, bet „Enerģētiķim 
33” ~198 000 latu, neskaitot soda 
naudas par maksājumu kavējumu,” 
konstatē „Salaspils Siltuma” vadītāja. 
Pavasarī uzņēmums jau informēja, 
ka uzsāks soda naudas aprēķināšanu 
par laikus neapmaksātajiem rēķiniem. 
Šī soda nauda attiecas tieši uz 
apsaimniekotāju, un tam nav tiesību 
soda naudu vienādi sadalīt visai mājai 
– tiklab godprātīgajiem maksātājiem, 
kā nemaksātājiem, pieliekot pie 
rēķina par patērēto siltumenerģiju, 
tai skaitā, silto ūdeni. Soda naudas 
varētu parādīties tikai parādnieku 
rēķinos, atbilstoši līgumam starp 
apsaimniekotāju un iedzīvotāju. 

Pašvaldība ir saņēmusi iedzīvotāju 
sūdzības par to, ka atsevišķiem 
namiem ir atslēgta siltā ūdens pade-
ve. „Salaspils Siltuma” vadītāja 
apstiprināja, ka, pamatojoties uz 
atsevišķu apsaimniekotāju lūgumu, 
uzņēmums patiešām ir pārtraucis 
karstā ūdens padevi dažiem 
namiem. Tātad, ja nesaņemat silto 
ūdeni, jautājiet apsaimniekotājam 
par iemeslu. Te nu ir īstā reize 
iedzīvotājiem sasaukt kopsapulci un 
šo problēmu risināt. 

Turpinās gatavošanās jauna-
jai apkures sezonai. Pagājušajā 
rudenī salaspilieši noteikti pamanīja 
apjomīgos trašu rekonstrukci-
jas darbus Saulkalnē un Dienvidu 
– Miera ielu rajonos, ko veica SIA 
„Breviss”. Tie ievilkās līdz pat mai-
jam, un tika saņemtas iedzīvotāju 
sūdzības par pavirši sakoptajām 
remontdarbu vietām. Lai objektīvi 
novērtētu darbu rezultātu un sūdzību 
pamatotību, „Salaspils Siltuma” 
vadība pieaicināja neatkarīgu eks-
pertu – uzņēmumu SIA „Inspecta”, 
kas veica pilnu paveikto darbu apse-
košanu. Tās laikā konstatētas ne 
vien daudzas kvalitātes nepilnības, 
bet arī nesakritība dokumentācijā. 
SIA „Breviss” gan ir solījis pieļautās 
kļūdas mēneša laikā izlabot. 

Šobrīd notiek trases remonts 

Ziemeļu ielā, un tur darbus veic SIA 
„Konor”. „Salaspils Siltuma” vadība 
lūdz iedzīvotājus nedaudz pieciest 
īslaicīgās neērtības. Domājams, ka 
šeit darbu kvalitāte būs augstāka 
nekā iepriekšējo darbu veicējiem, jo 
SIA „Konor” iesniedza savu risinājuma 
piedāvājumu veikt darbus tā, lai 
nebūtu jābojā ielas asfalta segums. 
Vienlaikus te strādā arī būvuzraugi, 
kas seko darbu kvalitātei.

Šobrīd uzņēmums „Salaspils 
Siltums” gatavojas maģistrālās sil-
tumtrases rekonstrukcijai posmā, 
kur pagājušajā ziemā notika avārija. 
Atšķirībā no pagājušā gada, kad 
pirmās skolas dienas priekšvakarā no 
krāniem tecēja tikai aukstais ūdens, 
šogad, lai bērnus varētu pienācīgi 
sagatavot skolai, „Salaspils Siltums” kā 
obligātu nosacījumu darbu veicējiem 
izvirzīja to, ka siltumenerģijas pade-
vi pilsētai drīkstēs pārtraukt tikai no 
5.septembra. Siltumenerģijas padevi 
atjaunot plāno pēc trīs nedēļām.

 Te gan I.Bērziņa-Veita brīdina: 
„Ja šobrīd siltā ūdens padeve tiek 
pārtraukta pēc apsaimniekotāja 
lūguma, tad, jauno apkures sezonu 
uzsākot, siltums netiks padots mājām, 
kurām ir parādi. Un tas ir absolūti 
likumīgi, jo par piegādāto siltumu ir 
jānorēķinās. Mēs atkārtoti tiksimies ar 
apsaimniekotājiem, kuri ir parādnieku 
sarakstos, pārrunāsim problēmas un 
meklēsim risinājumus.”

Jo vairāk ir siltuma patērētāju, 
jo labāk ir visiem – jo lielāks 
apgrozījums, jo mazāk jāmaksā kat-
ram atsevišķajam patērētājam. Ir 
izskanējis jautājums – vai ir rentabli 
atslēgt parādniekiem siltuma pade-
vi? Patiesībā nerentablāk ir ražot sil-
tumu, atdot to patērētājam un pretī 
nesaņemt neko, jo lielāko ražoša-
nas izmaksu daļu (ap 70%) veido no 
koģenerācijas stacijas iepirktais sil-
tums un gāze. Tādējādi patērētājiem 
izdevīgāk ir, ja „Salaspils Siltums” 
ražo mazāk un par to saņem naudu, 
nevis ražo daudz, bet par to samaksu 
nesaņem, tā paliekot parādā citiem 
piegādātājiem. Uzņēmumam savu 
parādu segšanai ir jāņem kredīti, kas 
vēl vairāk sadārdzina tarifu.  

turpinājums 2. lpp.
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8.jūnija kārtējā domes sēde
Tā kā, izstrādājot saistošos noteiku-

mus Nr. 18/2011 „Par tirdzniecību 
publiskajās vietās Salaspils novadā”” 
(publicēti pagājušajā „SV” numurā), 
netika iekļauta pieprasīta tirdzniecības 
vieta pie Tilderu kapsētas kapličas 
tirdzniecībai, ir izdarīti grozījumi šajos 
saistošajos noteikumos, kuri stāsies 
spēkā likumā „Par pašvaldībām” 
noteiktajā kārtībā. 

Latvijas Pašvaldību savienības 22. 
kongresā tika pieņemta rezolūcija „Par 
attīstības vadības principu maiņu”, 
kurā ir izteikts aicinājums Saeimai un 
Ministru kabinetam, sākot ar jauno ES 
programmēšanas ciklu, papildināt noza-
ru vadības principu, paredzot:

• nodalīt vismaz trešo daļu no 
Latvijai piekrītošās ES budžeta kvotas, 
nosakot no tās katrai pašvaldībai savu 
ES projektu kvotu pēc principa „nauda 
seko iedzīvotājam”;

• nosacījumu, ka katrai pašvaldībai 
ir patstāvīgas tiesības izmantot savu ES 
budžeta kvotu tādu projektu īstenošanai, 

kas atbilst ES2020 mērķiem un tiek 
īstenotas virzienos, kuri apstiprināti 
likumā par ES fondu izmantošanu 
2014.- 2020. gada budžeta ciklā;

• nodrošināt visām pašvaldību 
grupām attīstības virzienu, kas nod-
rošina ikvienai pašvaldībai iespējas 
piedalīties ES fondu apguvē atbilstoši 
savām prioritātēm un attīstības prog-
rammai. 

Izvērtējot šo  Pašvaldību savienības 
rezolūciju un izvērtējot rezolūcijā ietver-
tos principus, kas var nest pozitīvas 
rezultātus pašvaldību attīstības 
programmās noteikto prioritāšu 
īstenošanā, dome nolemj to atbalstīt.

Pamatojoties uz likumu „Par politiski 
represētās personas statusa noteikšanu 
komunistiskajā un nacistiskajā režīmā 
cietušajiem”, nolemj piešķirt salaspilie-
tim politiski represētās personas  statusu 
un izsniegt apliecību.

Pamatojoties uz domes lēmumu „Par 
palīdzību krīzes situācijā nonākušām 

ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem”, 
dome atsaka turpmāk izīrēt dzīvojamās 
telpas Skolas ielā 7 sakarā ar komunālo 
maksājumu parādu.

Pamatojoties uz  Salaspils novada 
domes lēmumu “Par pagaidu dzīvojamo 
telpu izīrēšanas termiņiem”, dome 
izīrē dzīvojamās telpas Raiņa ielā 17a 
un Skolas ielā 7 maznodrošinātām un 
trūcīgām ģimenēm.  

Anulētas ziņas par salaspiliešu 
deklarēto dzīves vietu Vītolu ielā 4 un 
Celtnieku ielā 12.

Dome nolemj atsavināt domājamās 
daļas no  zemesgabaliem Griezes 
ielā 19 un Nometņu ielā 44, Salaspils 
pilsētā, Salaspils novadā, par labu 
privātpersonām   atbilstoši īpašumā 
esošām dzīvokļa domājamām daļām.

Nodod sabiedriskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai detālplānojuma 
pirmo   redakciju nekustamajam īpašu-
mam „Pēterburgas” Salaspils pagastā, 
Salaspils novadā.

Nodod sabiedriskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai detālplānojuma 
pirmo redakciju nekustamajam 
īpašumam „Sarkalni” Salaspils pagastā, 
Salaspils novadā.

Nolemj apstiprināt detālplānojuma 
galīgo redakciju nekustamajam 
īpašumam Gaismas iela 8 Salaspilī, 
Salaspils novadā, un izdod saisto-
šos noteikumus „Nekustamā īpašuma 
Gaismas iela 8 detālplānojuma grafiskā 
daļa un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi”.

Nolemj apstiprināt detālplānojuma 
galīgo redakciju nekustama-
jam īpašumam  „Jaunasari-1” 
Salaspils pagastā, Salaspils novadā” 
apstiprināšanu un izdod saistošos 
noteikumus „Nekustamā īpašuma 
“Jaunasari-1” detālplānojums”.

Nodod atsavināšanai zemesgaba-
lu Kastaņu ielā 1A, Salaspils pilsētā, 
nekustamā īpašuma pierobežnie-
kiem un izveido nekustamā īpašuma 
novērtēšanas komisiju. 

Dome nolemj apstiprināt zemes 
ierīcības projektu nekustamajam 
īpašumam „Kannenieki” Salaspils 
pagastā un piekrīt atdalīt divus 
zemes gabalus no minētā nekustamā 
īpašuma, pēc atdalīšanas zemes 
gabalam saglabā esošo nosauku-
mu un nosaka  papildus lietošanas 
mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras 

zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā. Jaunizveidotajiem 
zemesgabaliem piešķir nosauku-
mus-„Kannenieki 1” un „Kannenieki 
2” ,kā arī nosaka apgrūtinājumus un 
īpašuma lietošanas mērķi- zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

Apstiprina zemes ierīcības projek-
tu nekustamajam īpašumam „Tvērēji” 
Salaspils pagastā un piekrīt atdalīt 
no tā zemes gabalu, kuru pievieno 
Salaspils novada pašvaldībai piederoša-
jam nekustamajam īpašumam C-25. Pēc 
atdalīšanas zemes gabalam „Tvērēji” 
saglabā esošo nosaukumu un lietoša-
nas mērķi un nosaka apgrūtinājumus, 
savukārt jaunizveidotajam zemesgaba-
lam noteikts jauns zemes lietošanas 
mērķis- zeme dzelzceļa infrastruktūras 
zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā. 

Izsludināta iepirkuma procedūra 
“Remontdarbi Salaspils 1. un Salaspils 
2.vidusskolā”, apstiprināts iepirkuma 
procedūras komisijas sastāvs. 

Pēc domes sēdes materiāliem 
sagatavoja Ginta Zēberga

Salaspils novada  
dzimtsarakstu nodaļā  
no 01.05.-31.05.2011.:

Reģistrēti: 15 jaundzimušie  (8 zēni 
un 7 meitenes): Toms, Linda, Patrīcija, 
Gustavs, Gabriela, Sintija, Timurs, 
Ričards, Rihards, Džastins, Sabīne, 
Aleksandra, Markuss, Alekss, Marta

Reģistrētas : 7  laulības  
Mūžībā aizgājuši: 

VEDERŅIKOVS SERGEJS (16.07.1952.-01.05.2011.)
MACKO PJOTRS (23.07.1949.-29.04.2011.)
CIŠS BERNARDS (13.04.1944.-30.04.2011.)
JAKOVELE VALENTĪNA (27.11.1927.-04.05.2011.)
VAREVS NIKOLAJS (01.07.1942.-07.05.2011.)
STŪRĪTIS AIVARS (27.08.1942.-08.05.2011.)
RONS VADIMS (19.08.1969.-12.05.2011.)
GRIGORJEVA ZINAIDA (04.11.1943.-14.05.2011.)
LITVINOVA LŪCIJA (29.10.1922.-16.05.2011.)
ŠEVELS VIKTORS (15.01.1924.-17.05.2011.)
GLEIZDS JĀNIS (17.12.1924.-17.05.2011.)
SISOJEVS ALEKSANDRS (21.04.1967.-16.05.2011.)
GUROVS JEVGENIJS (06.03.1939.-27.05.2011.)
PAVLOVA NATĀLIJA (04.09.1933.-05.2011.)
KARLSONE JEKATERINA (13.06.1928.-29.05.2011.)

Salaspils novada dome aicina bērnus vecumā no 10 līdz 15 gadiem pie-
teikties atpūtas un piedzīvojumu nometnē „Draugi 1” –  no 18. jūlija līdz 24. 
jūlijam, vieta – Valmieras raj., Kauguru pag., „Baiļi”; dalības maksa – 50,00 Ls.

Savukārt 11 līdz 14 gadus veci bērni tiek aicināti piedalīties atpūtas un 
piedzīvojumu nometnē „Zaļā vasara”, kura notiks no 4.jūlija līdz 10.jūlijam 
Ķeguma novada Rembatē; dalības maksa – 25,00 Ls.  

Pieteikšanās Salaspils novada domē Izglītības, kultūras un sporta daļā, 207.
kab. 

pirmdienās 9.00-13.00 un 14.00-19.00
otrdienās, trešdienās 8.00-13.00 un 14.00-17.00
ceturtdienās 9.00-13.00 un 14.00-18.00
piektdienās 8.00-14.00 
informācija pa tālruni 67981016     

Aicinām pieteikties 2011. gada 
vasaras nometnēm!

Salaspils novada Būvvalde paziņo, 
ka, pamatojoties uz Būvniecības liku-
ma 12.panta (1)punkta 3)apakšpunk-
tu, 01.04.1997. g. LR MK noteiku-
mu Nr.112 “Vispārīgie būvnoteikumi” 
35.punktu un LR MK 22.05.2007.
g. noteikumu Nr.331 “Paredzētās 
būves publiskās apspriešanas kārtība” 
5.punktu nodod publiskai apspriešanai 
būvniecības ierosinātāja SIA „Latvijas 
Energoceltnieks”  (reģ. Nr.40103050565) 
ieceri SIA „Latvijas Mobilais Telefons” 
(reģ. Nr.50003050931) bāzes staci-
jas būvniecībai (sakaru tornis h=72m 
un aparatūras konteiners)  zemes 
īpašumā “Grantskalni-2”, Salaspils 
pagastā, Salaspils novadā (kadastra 
numurs 8031 005 0051, kopējā zemes 
platība – 3,66ha), kas atrodas jauktas 
apbūves teritorijā un robežojas: dienvi-
du pusē – ar Dzelzceļa nodalījuma joslu, 
ziemeļrietumu pusē – ar pašvaldības 
ceļu C-2 (Salaspils memoriāls – 

PAZIŅOJUMS par būvniecības publisko apspriešanu

Paziņojums par detālplānojuma 
sabiedrisko apspriešanu

Salaspils novada dome 08.06.2011. ir pieņēmusi lēmumu (prot.nr.13, 13.§) 
“Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam ”Pēterburgas” Salaspils pagastā, 
Salaspils novadā, pirmās redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un atzi-
numu saņemšanai”. Detālplānojums tiks izstādīts Salaspils novada domes telpās 
sabiedriskās apspriešanas laikā no 04.07.2011. līdz 25.07.2011. Detālplānojuma 
sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 18.07.2011. plkst.18:00 Salaspils nova-
da domes sēžu zālē.

Priekšlikumus un ierosinājumus par izstrādātā detālplānojuma 1.redakciju var 
sniegt līdz 25.07.2011. domes apmeklētāju apkalpošanas centrā Salaspils novada 
domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, LV-2169, norādot iesniedzēja vārdu un uzvārdu, 
adresi, juridiskām personām – nosaukumu, reģistrācijas numuru un juridisko adresi.

Paziņojums par detālplānojuma 
sabiedrisko apspriešanu

Salaspils novada dome 08.06.2011. ir pieņēmusi lēmumu (prot.nr.13, 14.§) 
“Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam ”Sarkalni” Salaspils pagastā, 
Salaspils novadā, pirmās redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un atzi-
numu saņemšanai”. Detālplānojums tiks izstādīts Salaspils novada domes telpās 
sabiedriskās apspriešanas laikā no 04.07.2011. līdz 25.07.2011. Detālplānojuma 
sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 11.07.2011. plkst.18:00 Salaspils nova-
da domes sēžu zālē.

Priekšlikumus un ierosinājumus par izstrādātā detālplānojuma 1.redakciju var 
sniegt līdz 25.07.2011. domes apmeklētāju apkalpošanas centrā Salaspils novada 
domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, LV-2169, norādot iesniedzēja vārdu un uzvārdu, 
adresi, juridiskām personām – nosaukumu, reģistrācijas numuru un juridisko adresi.

Paziņojums
Salaspils novada dome 08.06.2011. ir pieņēmusi lēmumu (prot.Nr.13, 16.§): 
1. Apstiprināt detālplānojuma galīgo redakciju.
2. Izdot saistošos noteikumus Nr.24/2011 „Nekustamā īpašuma “Jaunasari-1” 

detālplānojums”.
3. Uzdot īpašniekam izpildīt detālplānojuma realizācijas kārtību.
4. Noteikt, ka apstiprinātie saistošie noteikumi Nr.24/2011 „Nekustamā īpašuma 

“Jaunasari-1” detālplānojums” ir Salaspils novada Teritorijas plānojuma neatņemama 
sastāvdaļa.

5. Detālplānojums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tam, kad lēmums par 
detālplānojuma  apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu tiek publicēts 
laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”.

6. Uzdot detālplānojuma izstrādes vadītājai atbilstoši Ministru kabineta 2009.
gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 “Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 
noteikumi” 78.punkta prasībām sagatavot un Administratīvajai daļai nodrošināt 
lēmuma, ar kuru apstiprināts detālplānojums un izdoti pašvaldības saistošie noteiku-
mi, publicēšanu laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, vietējā izdevumā „Salaspils Vēstis” un 
pašvaldības mājaslapā, norādot vietu, kur var  iepazīties ar detālplānojumu.

7. Uzdot detālplānojuma izstrādes vadītājai atbilstoši Ministru kabineta 2009.
gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 “Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 
noteikumi” 79.punkta prasībām divu nedēļu laikā no detālplānojuma stāšanās 
spēkā iesniegt apstiprināto detālplānojumu Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajā 
nodaļā.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Paziņojums
Salaspils novada dome 08.06.2011. ir pieņēmusi lēmumu (prot.Nr.13, 15.§): 
1. Apstiprināt detālplānojuma galīgo redakciju.
2. Izdot saistošos noteikumus Nr.23/2011 „Nekustamā īpašuma Gaismas iela 8 

detālplānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”.
3. Uzdot īpašniekam izpildīt detālplānojuma realizācijas kārtību.
4. Noteikt, ka apstiprinātie saistošie noteikumi Nr.23/2011 „Nekustamā īpašuma 

Gaismas iela 8 detālplānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi“ ir Salaspils novada Teritorijas plānojuma neatņemama sastāvdaļa.

5. Detālplānojums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tam, kad lēmums par 
detālplānojuma  apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu tiek publicēts 
laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”.

6. Uzdot detālplānojuma izstrādes vadītājai atbilstoši Ministru kabineta 2009.
gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 “Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 
noteikumi” 78.punkta prasībām sagatavot un Administratīvajai daļai nodrošināt 
lēmuma, ar kuru apstiprināts detālplānojums un izdoti pašvaldības saistošie noteiku-
mi, publicēšanu laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, vietējā izdevumā „Salaspils Vēstis” un 
pašvaldības mājaslapā, norādot vietu, kur var  iepazīties ar detālplānojumu.

7. Uzdot detālplānojuma izstrādes vadītājai atbilstoši Ministru kabineta 2009.
gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 “Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 
noteikumi” 79.punkta prasībām divu nedēļu laikā no detālplānojuma stāšanās 
spēkā iesniegt apstiprināto detālplānojumu Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajā 
nodaļā.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

„Ruķi”), ziemeļaustrumu pusē – ar 
meliorācijas grāvi un tā aizsargjoslu, 
aiz kura Teritorijas plānojumā noteik-
ta perspektīvā pašvaldības ceļa trase. 
Saskaņā ar Salaspils novada Teritorijas 
plānojumu zemes īpašumā “Grantskalni-
2”, atļauta inženiertehniskās apgādes 
objekta būvniecība (Salaspils novada 
teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi, 4.2.d). 

Projektētājs – SIA „Latvijas 
Energoceltnieks”, reģ. Nr.40103050565, 
Lubanas iela 43, Rīga; kontaktpersona 
– Linards Pelsis, tālr.26565662.

Šajā sakarā aicinām Salaspils 
iedzīvotājus, kā arī personas, kurām 
Salaspils novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā pieder nekus-
tamais īpašums, izteikt savu viedokli 
un līdz 2011.gada 20.jūlijam rakstiski 
iesniegt vai nosūtīt savas atsauksmes 
Būvvaldei (Salaspils, LV-2169, Līvzemes 
iela 8, kab.203, pirmdienās no 11.00 

– 19.00 un ceturdienās no 9.00 – 
18.00, pārtr. 13.00 – 14.00, būvvalde@
salaspils.lv). Publiskās apspriešanas 
vadīšanai par atbildīgo sekretāri norīkota 
Diāna Andriksone – Būvvaldes tehniskā 
sekretāre, tālr.67981013. Ar apska-
tes materiāliem un informāciju par SIA 
„LMT” sakaru torņa būvniecības ieceri 
var iepazīties Būvvaldē no 20.06.2011. 
līdz 20.07.2011. 

Būvniecības ieceres prezentācija no-
tiks 04.07.2011., plkst. 18:00 Salaspils 
novada domes sēžu zālē, 2.stāvā, 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī.

Atsauksmes, kas iesniegtas pēc 
20.07.2011.g., netiks ņemtas vērā.

Būvniecības ieceres publiskās apsprie-
šanas rezultātu izskatīšana un lēmuma 
pieņemšana domes sēdē tiks plānota 
2011.gada jūlijā – augustā.

Šobrīd, kad ir vasara un ikdie-
nas izdevumi ir samazinājušies, 
nopietni jāpiedomā, kā dzēst 
parādus par jau saņemto siltumu. 
Uzņēmums ļoti stingri strādā pie tari-
fu pazemināšanas un nevar atļauties 
subsidēt nemaksātājus. Priekšā ir 
nopietns darbs un investīcijas, tāpēc 
„Salaspils Siltums” aicina norēķināties 
par siltumu. 

Drīzumā tiks apstiprināti jau-
nie tarifi, un, neraugoties uz to, ka 
gāzes cenai no 1.jūlija tiks pievie-
nots akcīzes nodoklis – 12 Ls uz 
1000 m3, Saulkalnē pazeminājums 

sasniegs 6,1% bet Salaspilī 5,6%. 
Savulaik daudz „šķēpu ir lauzts” un 
ir bijis daudz domstarpību par to, 
cik īsti maksā no „Sal-Energo” iepir-
ktais siltums un vai lietderīgi ir to 
iepirkt vispār. „Salaspils Siltuma” 
un pašvaldības vadība visu šo laiku 
nopietni strādā ar SIA „Sal-Energo”, 
un nu ir panākta vienošanās, ka pirmo 
reizi abu uzņēmumu sadarbības laikā 
koģenerācijas stacijas saražotā siltuma 
tarifu projekts ir iesniegts Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijā. 
Regulators objektīvi noteiks, kādam 
jābūt tarifam, nosakot minimālo 
peļņas normu un izvērtēs visas ražo-
šanas izmaksas. 

Analizējot koģenerācijas sta-
cijas ražotā siltuma iepirkšanas 
lietderīgumu, I.Bērziņa-Veita skaidro: 
„Esmu strādājusi ar koģenerāciju, labi 
zinu, ka ražot vai iepirkt siltumenerģiju 
no koģenerācijas ir ekonomiski 
izdevīgi, ja cena ir noteikta atbilstoši 
esošajai tarifu aprēķināšanas metodi-
kai. Nākot strādāt uz Salaspili, mans 
mērķis bija sakārtot šo jomu. Jā, tas 
prasa laiku. Tarifa apstiprināšanas 
procedūra vien ilgst 3 – 4 mēnešus, 
bet, kad „Sal-Energo” apstiprinās 
tarifu, prognozēju, ka siltuma tari-
fu samazinājums Salaspilī šā gada 
beigās vai nākamā gada sākumā būs, 
un tā ir mana labā ziņa”. 

turpinājums no 1. lpp.

Ar „Salaspils Siltumu” – par siltumu Salaspilī

Š.g. 14. jūnijā ZI „ BIOR” veica ūdens kvalitātes pārbaudi peldvietās Daugavā pie Saulkalnes un Daugavā pie Salaspils. Tika 
konstatēts, ka peldvietu ūdens kvalitāte Salaspilī neatbilst higiēnas prasībām, līdz ar to peldēties tur nedrīkst, bet peldēties var 
Daugavā pie Saulkalnes.

Peldvietu ūdens kvalitātes monitorings tiek apmaksāts no pašvaldības līdzekļiem. 

Salaspils pludmalē peldēties nedrīkst!
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Vēstis

K/n “Rīgava”
• No 10. jūnija iestādes darba laikā – Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu 
darbu izstāde. 
• 17.06. plkst.19.00 Salaspils 1. vidusskolas 12. klašu izlaidums. 

K/n “Enerģētiķis”
• 18.06. plkst. 17.00 Salaspils 2. vidusskolas 12. klases izlaidums. 
• 29.06. plkst. 18.00 Starptautiskais bērnu un jaunatnes cirka festivāls 
„Brīnumu pilna pasaule”.

Izstāžu zālē
• No 1.06. līdz 30.06. Mākslinieces Allas Koroļovas gleznu izstāde.

Salaspils novada bibliotēka
• 4.06. – 22.06. Tematiska izstāde „Skaista tu, Daugava sirmā, …”- pirms 
50 gadiem sākta un pirms 45 gadiem pabeigta Pļaviņu HES celtniecība.

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēka „Avotiņš”
• 13.06. – 22.06. „Nakts īsa un zila aiz rūtīm.
Zvaigznes-ķimenes. Mēness-tas siers.” /J.Peters/
Vasaras saulgriežiem veltīta tematiska izstāde .
• 13.06. – 22.06. Latviešu mākslinieces, grāmatu ilustratores Anitas Paegles 
jubilejai veltīta literatūras izstāde .
• līdz 22.06. Informatīva izstāde „Izvēlies sev piemērotāko izglītības ceļu”.

Dienvidu filiālbibliotēka
• 20.06.-30.06 Literatūras izstāde „Līgo diena”
  „Rotā bite, rotā saule / Pa lielo tīrumiņu…”

Saulkalnes filiālbibliotēka
• 6.06. – 21.06. "Visu gadu dziesmas krāju, / Jāņu dienu gaidīdama".
• 27.06.- 1.07.  "Bērnu žūrijas – 2011" grāmatu kolekcijas izstāde.

Sports

Kas? Kur? Kad?

K/n „Rīgava”
• 30.06. plkst.19.00 Vasaras tūre kāršu spēlē “Zolīte”, II kārta.

Laukumā pie k/n „Rīgava”
• 21.06. plkst. 16.30 un 19.30 Salaspils čempionāts Strītbolā, V posms.

Salaspils bērnu sporta skolas stadionā 
• Otrdienās plkst.20.00-22.00 un sestdienās plkst. 15.00-17.00 
Nāc un sporto Smagatlētikas zālē!

Bērnu sporta skola
• Sestdienās plkst. 9.00-10.30 Iespēja uzspēlēt volejbolu pieaugušajiem 
Salaspils iedzīvotājiem.
• Sestdienās plkst. 10.30-12.00 Iespēja uzspēlēt basketbolu pieaugušajiem 
Salaspils iedzīvotājiem.
• Sestdienās plkst. 12.00-13.30 Iespēja uzspēlēt futbolu pieaugušajiem 
Salaspils iedzīvotājiem

Salaspils Romas katoļu draudzes kapusvētki
• 02.07. plkst. 14.00 Vecajos kapos.
• 09.07. plkst. 14.00 Tilderu kapos.
• 09.07. plkst.16.00 Doles salas kapos. 
Draudzes prāvests Gaitis Dubults, tālr. 29496415. 

Jau 40 gadus katru darbdienas rītu vecāki ved savus bērnus uz 
bērnudārzu Rīgas ielā. Visus šos gadus dārziņā skan bērnu čalas, 
smiekli un, protams, reizēm nobirst arī pa kādai asariņai. Tiek zīmēts, 
līmēts, burtots un skaitīts, skan dziesmas un deju soļi.

Jubilārs „Ritenītis” svin 40.dzimšanas dienu

Grieķijā. Tā ir lieliska iespēja bagātināties 
pašiem un parādīt citiem, kādi esam.

Mēs gribam vairāk uzzināt par savu 
draugu zemēm, to kultūru, tāpēc, 
organizējot Salaspils novada bērnudārzu 
festivālu „Draugu karuselis”, aicinājām 
visus novada bērnudārzus apgūt kādu 
Eiropas valsts dziesmu un deju. Arī 
mūsu bērnudārza audzinātājas dejoja 
grieķu deju „Sirtaki”. „Draugu karuse-
lis” šogad izvērtās īpaši košs, krāsains 
un daudzveidīgs. Ieguvēji bija visi – gan 
skatītāji, gan dalībnieki. 

20. maija pievakarē k/n „Enerģētiķis” 
visi bija mīļi gaidīti Salaspils novada PII 
„Ritenītis’ 40 gadu jubilejas koncertā .

Ātri paskrēja pusotru stundu garais 
koncerts, baudot bērnu jautro dejas 
soli. Tika izdejotas gan latviešu tau-
tas dejas, gan arī citu Eiropas vals-
tu deju ritmi. Skanēja daudz skais-
tu dziesmu bērnu vokālo ansambļu 
izpildījumā. Mainījās tērpi, krāsas, un 
priecīgā noskaņa saglabājās.

Jubilejas koncertā iestādes kolektīvam 
paldies teica gan Salaspils novada 
domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars, 
gan „Ritenīša” vadītāja Anna Kavasa. 
Mēs patiesi lepojamies ar saviem 
ilggadējiem darbiniekiem – Guntru 
Alksni, Aiju Kauliņu, Gaļinu Safronovu, 
Svetlanu Vlasovu, Daci Širmani, un īpaši 
– pavāri Ilgu Vanagu, kura iestādē 
nostrādājusi jau 30 gadus.

Mūsu pirmsskolas izglītības iestādi, 
ko vēl pa vecam mīļi dēvējam par 
bērnudārzu, apmeklē 227 bērni. Bērnu 
dārzs. Bērns un dārzs. Dārzs un zieds. 
Bērns kā zieds. Atnāk uz bērnu dārzu 
mazi ziedu pumpuriņi. Mīlēti un loloti 
šie pumpuriņi uzplaukst. Katrs ziediņš 
– katrs bērniņš ir citāds.

Šie ziedi plaukst, atveras, jo par 
viņiem rūpējas ne vien vecāki, bet arī 
visi 55 bērnu dārza darbinieki.

Darbs turpinās. Jau 1.septembrī uz 
„Ritenīti” nāks mazulīši, kuru vecāku 
sirdis satraukumā trīcēs: „Kā nu būs?”. 
Būs labi. Mēs taču jūs ļoti gaidām, 
mazie pumpuriņi!

Uz tikšanos „Ritenītī!” 
Jolanta Stafecka,

pirmsskolas skolotāja

Valsts policijas  Rīgas 
reģiona pārvaldes Salaspils 
iecirknis vēlas noskaidrot 
attēlā redzamā velosipēda 
īpašnieku. Ja esat atpazi-
nis savu divriteni vai zināt, 
kam tas pieder, lūdzam 
vērsties Salaspils iecirknī pie 
Kārtības policijas nodaļas 
inspektores S. Bernātes, 
tālrunis 67895217.

Noskaidro velosipēda īpašnieku

1. jūnija vakarā uz Polijas pilsētu 
Debicu devās delegācija no Salas-
pils, kuru pārstāvēja  Salaspils 
novada domes priekšsēdētāja 
otrā vietniece Malda Caune, 
deputāte Tamāra Rižkova, Salas-
pils invalīdu biedrības val-
des priekšsēdētāja Daina Bože 
un Dienas centra personām ar 
funkcionāliem traucējumiem 
vadītāja Rasa Rieksta-Riekstiņa, 
lai piedalītos „IV Eiropas pilsētu 
konferencē”, kuras mērķis bija 
aktualizēt cilvēku ar invaliditāti 
problēmas un veicināt savstarpēju 
Eiropas pilsētu sadarbību sociālo 
jautājumu risināšanā. 

Salaspilieši viesojas Debicā

2.jūnija rītā dalībvalstu pārstāvji 
devās apskatīt sociālās institūcijas 
invalīdiem Debicas pilsētā. Pirmā 
iestāde bija darbnīca, kurā algo-
tu darbu strādā cilvēki ar invaliditāti. 
Atrodoties starp šiem cilvēkiem, bija 
apbrīnojami vērot, kā viņi no sirds veica 
sev uzticētos pienākumus, lai galā taptu 
neatkārtojams darba rezultāts. Katrs šīs 
darbnīcas klients veic konkrētu darbību 
atbilstoši savām spējām, un, protams, 
dažiem piemīt īpašs talants. Piemēram, 
mēs uzreiz ievērojām neparastās eņģeļu 
figūras, no kurām strāvoja īpašs sil-
tums. Pamatā darbnīcā top keramikas 
izstrādājumi, arī dažnedažādas mēbeles. 
Visi šie darinājumi tiek izgatavoti pēc 
īpaša pasūtījumu, ko veic pašvaldība 
gan sevis prezentēšanai, gan iestāžu 
telpu iekārtošanai. Darbnīcās tiek 
nodarbinātas 24 personas ar invaliditāti, 
kuru darbu vada kvalificēti darbinie-
ki. Nodarbinātajiem šajās darbnīcās 
jāstrādā 4 stundas, savukārt papildus 
stunda paredzēta atpūtai. Ir pieejams 
fizioterapeits, trenažieru zāle, atpūtas 
telpa. Īpaša vērība tiek pievērsta šo 
cilvēku veselībai, nodrošinot individuālu 
pieeju katram. 

Devāmies arī uz Dienas centru 
personām ar invaliditāti. Tas darbojas jau 
teju 10 gadus, un šobrīd ir paredzēts 31 
klientam. Centra teritorijā atrodas sporta 
laukums, kur tiek organizēti dažādi spor-
ta pasākumi, daudzās telpas paredzētas 

dažādām aktivitātēm-
gan rokdarbiem, gan 
radošajām darbnīcām, 
galda spēlēm, atpūtai, 
pašapkalpošanās virtuvei, 
ēdnīcai, administrācijai. 
Atbildot uz mūsu uzdo-
tajiem jautājumiem par 
finansējumu, konkrētas 
atbildes nesaņēmām, 
taču noskaidrojām, ka 
klientu pakalpojumu 
sniegšanu materiāli nod-
rošina valsts, savukārt 
pašvaldība ir piešķīrusi 
telpas. Šo Dienas centru 
apmeklē pārsvarā vidēja 
vecuma un gados vecāki cilvēki. 

Pēc pieredzes apmaiņas brauciena 
pilsētas mērs teica uzrunu, aktīvi iesai-
stoties sociālās situācijas uzlabošanas 
veicināšanā un aicinot visus konferences 
dalībniekus pievērst uzmanību cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām savās pilsētās. 
Konferences pārstāvji stāstīja par sociālo 
sfēru viņu pašvaldībās, prezentējot 
dažādus saistošus materiālus. Kopā ar 
dažādām prezentācijām uzstājās desmit 
pašvaldību pārstāvji no dažādām Eiropas 
valstīm. 

Pēdējā vizītes rītā konferenču zālē 
norisinājās debates un diskusijas par 
sociālo jautājumu risinājumiem un 
partnerības veidošanas iespējām. Interesi 
par sadarbības iespējām ar Salaspili 
izrādīja vairāku pašvaldību pārstāvji 
– gan no Rumānijas, Maķedonijas, 
Ukrainas, gan arī Polijas. 

Šīs konferences rezultātus plānots 
atspoguļot tam īpaši veidotā interaktīvā 
mājas lapā, kurā konferences dalībnieki 
varēs turpināt kontaktēties un dalīties 
pieredzē un sev interesējošos jautājumos. 
Sadarbības projektu plānots turpināt 
ilgtermiņā, regulāri organizējot šāda 
veida konferences vismaz reizi gadā. 

Mūsu galvenais secinājums pēc šī pie-
redzes apmaiņas brauciena – cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām ir jāvelta vēl vairāk 
uzmanības, jāpalīdz viņiem integrēties 
sabiedrībā. Tāpat arī jārada apstākļi, 
kas šiem cilvēkiem ļautu arvien biežāk 
izkļūt no mājvietas, kur viņi atrodas 
savu tuvinieku apgādībā. Pēc Debicas 
apmeklējuma mums radās doma par 
līdzīgas darbnīcas izveidošanu Salaspilī, 

lai daļai cilvēku ar īpašām vajadzībām 
būtu iespēja ne tikai nopelnīt naudu, 
bet arī biežāk atrasties ārpus mājas, 
pašrealizēties un justies kā svarīgai mūsu 
pašvaldības sabiedrības daļai.

Ļoti svarīgs man personīgi bija Dainas 
Božes viedoklis par pieredzēto, apbrīnas 
vērta bija arī viņas izturība, veicot šo 
garo ceļu uz Debicu. Daina arī ir viens no 
tiem cilvēkiem, kas ikdienā pārvietojas 
ratiņkrēslā, un uz šādu konferenci tika 
aicināta pirmoreiz. Ceļš uz Debicu ilga 
15 stundas, tādēļ es Dainu vērtēju kā ļoti 
stipru sievieti, kura, neskatoties uz visām 
grūtībām, devās šajā ceļā kopā ar mums, 
lai pārstāvētu Salaspils pašvaldību. 

Pēc brauciena uzaicināju Dainu 
uz domi, lai viņa pastāsta par savām 
sajūtām brauciena laikā: „Man šis 
bija pirmais brauciens, uz kuru tiku 
uzaicināta, mājinieki arī piekrita, ka 
man tas būtu ļoti vērtīgi. Poļi bija ļoti 
patīkami cilvēki, kas ļoti ātri reaģēja uz 
būtiskām neērtībām. Ļoti apsveicami 
ir tas, kā Polijā tiek nodarbināti cilvēki 
ar invaliditāti, un mums arī Salaspilī to 
vajadzētu ieviest, jo ir daudz invalīdu, 
kuri ar prieku to darītu,” par saviem 
iespaidiem stāsta D. Bože. Daina arī 
atzīmē, ka braucienā piedalījās ļoti laba 
Salaspils komanda, kas palīdzēja viņai 
iekļūt visās tajās vietās, kur bija diezgan 
grūti to izdarīt, protams, viņai visu to 
stāstot, acīs sariesās asaras. Šie Dainas 
sirsnīgie vārdi mani ļoti saviļņoja. Daina 
Bože izteica sirsnīgu paldies visiem par 
šo brīnišķīgo iespēju.  

Malda Caune, 
priekšsēdētāja otrā vietniece

Daudzas lietas gadu gaitā ir mainījušās. 
Mēs varam lepoties ar skaistām grupu 
telpām, kurās ir jaunas mēbeles, daudz 
interesantu spēļu, ir iekārtota sporta 
zālīte, ēdamzāle, mākslas klase. Protams, 
ir mainījušies arī nodarbībās izmanto-
jamie materiāli, tāpēc bērnu darbi ir 
kļuvuši daudzveidīgāki, interesantāki.

Šovasar mūsu četrdesmitgadnieks 
kļūs skaistāks un siltāks. Lielais noti-
kums ir klāt – bērnudārza siltināšana 
ir sākusies.

Kopš 2010. gada augusta PII 
„Ritenītis” ir iesaistījies ESF skolu 
partnerības Comenius projektā, kura 
moto ir „Māksla mācībā, Māksla mie-
ram, Māksla dabai, Māksla dzīvei”.

Nu mums ir draugi 8 Eiropas valstīs 
– Grieķijā, Kiprā, Polijā, Čehijā, Vācijā, 
Spānijā, Itālijā, Rumānijā. Jau pagājušā 
gada augustā pie mums ciemojās šo 
valstu skolotāji, kas ir iesaistījušies mūsu 
kopējā projektā. Arī mūsu skolotājas ir 
bijušas pieredzes braucienā Polijā un 

No kreisās: D. Bože, M. Caune, R. Rieksta- Riekstiņa 
un T. Rižkova
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Svinot Salaspils 825. gadadienu
Salaspi ls

Vēstis

Svētku ieskaņā īstu ģitārspēles meistarklasi Salaspils Mūzikas un mākslas skolā 
demonstrēja  pazīstami džeza ģitāras virtuozi – brazīlietis Daniel Santiago un 
zviedrs Gustav Lundgren.

Teju visas dienas garumā Līvzemes iela tika 
atvēlēta svētku gadatirgum, kur ar saviem 
darinājumiem tirgojās amatnieki no dažādām 
Latvijas malām. Bija iespēja iegādāties gan 
dažādas rotaslietas, izstrādājumus no māla un 
koka, pašdarināto kosmētiku, protams, neiz-
palika arī gardie kūpinājumi un dažādi našķi.

Mazākie svētku apmeklētāji varēja ne vien 
baudīt koncertu un leļļu teātri, bet arī 
skolotāju pavadībā veidot daudz ko intere-
santu radošajās darbnīcās.

Šogad mūsu 825. gadadienu ar mums kopā atzīmēja arī sadraudzības 
pilsētu pašvaldību pārstāvji no Polijas, Zviedrijas un Vācijas. Pašvaldību 
vadītāji kāpa uz skatuves, lai sveiktu visus salaspiliešus nozīmīgajā 
jubilejā.

Cilvēki pirms kulminācijas pasākuma pie Zviedru ielas jau pulcējās labu laiku pirms sākuma.

Ejot uz pludmali, ik uz stūra varēja nokļūt savā gadsimtā. Pa ceļam uz galveno svētku norises vietu varēja sastapt gan 
mīmus, breikerus, pionierus, gan dzīvās skulptūras, grafiti mākslinieku, gan 30. gadu dejotājus, gan puķu bērnus un disko 
paaudzi, gan baroka laikmeta pārstāvjus. 

Ikvienam pasākuma dalībniekam bija iespēja uzzināt, kā viduslaikos cepa maizi un 
vadīja saimniecību, kala naudu un jāja ar zirgu. Tāpat varēja iemēģināt soļošanu 
uz koka kājām, iekaustīt konkurentu ar salmu maisu, mest zābaku, vilkt virvi, 
salikt koka govi, šūpoties šūpuļtīklos un mieloties ar dažādiem labumiem. 

Īpašu noskaņu vakara gaitā uzbūra dūdu un bungu grupa „Auļi” un līvu koris „Lōja”, bet pasākuma kulminācijā varēja 
baudīt dejas un uguns mistēriju. Fo

to
: 

I. 
Tr

ofi
m

ov
ič

a,
 G

.Z
ēb

er
ga

, L
. T

ru
kš

ān
e,

 K
. R

uc
iņ

š.


